
Tierart
Gebühr je Tier

gem. Ziffer 2 a gem. Ziffer 3

Einhufer
Schlachttier-und Fleischuntersuchung

bis 5 Tiere/Besuch je Tier 41,10 € 82,20 €
ab 6 Tiere/Besuch je Tier 36,80 € 73,60 €

Rinder
Schlachttier-und Fleischuntersuchung
bis 5 Tiere/Besuch je Tier 23,80 € 47,60 €
ab 6 Tiere/Besuch je Tier 19,70 € 39,40 €

BSE-Untersuchung
Probenahme 1. Tier 13,20 € 26,40 €
Probenahme ab 2. Tier 9,90 € 19,80 €

11,45* 11,45*

Schafe / Ziegen
Schlachttier-und Fleischuntersuchung
bis 5 Tiere/Besuch je Tier 10,85 € 21,70 €
ab 6 Tiere/Besuch je Tier 6,80 € 13,60 €

Probenahme 1. Tier 4,50 € 9,00 €
Probenahme ab 2. Tier 3,35 € 6,70 €

11,45* 11,45*

Hausschweine
Schlachttier-und Fleischuntersuchung

bis 5 Tiere/Besuch je Tier 20,35 € 40,70 €
ab 6 Tiere/Besuch je Tier 16,10 € 32,20 €

Schwarz-und Haarwild, Strauß
Fleischuntersuchung 
bis 5 Tiere/Besuch je Tier 12,90 € 25,80 €
ab 6 Tiere/Besuch je Tier 8,85 € 17,70 €

Schlachttieruntersuchung
je angefangene 15 Minuten 14,05 € 28,10 €

Anlage 1 - amb.Fb- Gebühren ab 01.03.2015
Gebühr je Tier inkl. 

Zuschlag

einschl. Trichinuntersuchung

Laboruntersuchung gem. Tarifstelle 159.3.2.2 AllGO LSA

TSE-Untersuchung

Laboruntersuchung  gem. Tarifstelle 159.3.2.2 AllGO LSA

einschl. Trichinuntersuchung

Gehegewild, Laufvögel

* unter Berücksichtigung eines Zuschusses der EU von derzeit 5,55 € je Test (75% v. 7,40 € je Test)



Gem.Art.10 Abs.4b Durchführungsbestimmung der EU/gem.Anh. I Nr.4 h (7,40 €)=5,55 €
BSE/TSE-ELISA Geb. gem.AllGO Nr.159 Pkt 3.2.2 - 17,00 € abz.5,55 €  = 11,45 €


	Tabelle1

